
Zápis č. 1/2021 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 1. února 2021 v 17:30 v kanceláři obecního 
úřadu 
 
Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Alena Kastnerová, DiS. 
Bc. Veronika Matulová 
Jiří Štěpař   
 
 
Program jednání: 
 
1. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, kterou se stanoví poplatek za komunální odpad  
2. Příspěvek do veřejné sbírky Šimonek – obec Skotnice 
3. Dodatek smlouvy o nájmu prostoru sloužícímu k podnikání 
4. Smlouva na sdružené služby odběru elektřiny – Amper Market a.s. 
5. Úprava rozpočtu pro akci „Oprava chodníku v obci Hlavenec, etapa III.“ 
6. Příspěvky od obce při narození dítěte a k životnímu jubileu 
7. Rozpočtové opatření č. 1/2021 – SDV 
8. Diskuze a závěr 
 
 
 

1. Starostka představila obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, která stanoví 
poplatek za komunální odpad. Vyhláška bude zveřejněna a občané mohou začít 
hradit poplatek na rok 2021. Stávající známky platí do konce března.  

2. Starostka seznámila přítomné s veřejnou sbírkou - Šimonek z obce Skotnice. 
Navrhla přispět na transparentní účet 10 000 Kč z rozpočtu obce.  Členové 
zastupitelstva se k návrhu připojili.  

3. Místostarosta obce navrhl podporu místního provozovatele hostince ve formě 
upuštění nájmu na půl roku, tj. od února 2021 do července 2021. Zastupitelstvo 
schválilo znění dodatku ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání.  

4. Starostka představila přítomným smlouvu na sdružené služby odběru elektřiny 
od Amper Market a.s. Vzhledem k tomu, že končí smlouvy na odběr elektřiny, 
která byla vysoutěžena v aukci, je nutné řešit novou. Odběr elektřiny se týká 
veřejných budov v obci.  

5. Starostka seznámila zastupitele s nutnou úpravou rozpočtu, která se týká změn 
ceny z důvodu úprav rozpočtu v projektu na akci „Oprava chodníku v obci 
Hlavenec, etapa III.“ 

6. V dalším bodě zastupitelstvo schválilo příspěvek k narození dítěte a k životnímu 
jubileu ve stejné výši jako v loňském roce tj. 5000 Kč a 800 Kč.  

7. Starostka informovala o rozpočtovém opatření č. 1/2021, které se týká navýšení 
částky pro státní správu dle počtu obyvatel v rozpočtu obce.  

8. Diskuze, závěr. 
 
 



Usnesení ze zastupitelstva č. 1/2021: 
 
1. Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se stanoví 
poplatek za komunální odpad. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, 
zdržel se 0, usnesení č. 1/1/2021. 
2. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek do veřejné sbírky Šimonek ve výši 10000 Kč. 
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 2/1/2021. 
3. Zastupitelstvo obce schválilo dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k 
podnikání - odpuštění nájemného na 1/2 roku od února 2021 do července 2021. 
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/1/2021. 
4. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o odběru elektřiny - Amper Market, a.s. Souhlasilo 
všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 4/1/2021. 
5. Zastupitelstvo vzalo na vědomí úpravu rozpočtu pro akci "Oprava chodníku v obci 
Hlavenec, etapa III." 
6. Zastupitelstvo schválilo příspěvek obce k narození dítěte ve výši 5 000 Kč a k 
životnímu jubileu ve výši 1 000 Kč. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, 
zdržel se 0, usnesení č. 6/1/2021. 
7. Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021. 
 
 
 
Zapsala: 
Alena Kastnerová 
Ověřila: 
Veronika Matulová 
 
 
 
 
 
 
 


